РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 5 »    июля  2024 года                                                                 №  571
      г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального
округа от 06 февраля 2023 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций Петуховского
муниципального округа.

В  соответствии  со  статьей  144  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,

Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 6

февраля 2023 № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций Петуховского муниципального округа» следующие изменения:

1.2. Пункт 15 Раздела II.  Порядок и условия оплаты труда педагогических работников
организаций  приложения  к  Положению  об  оплате  труда  работников  муниципальных
образовательных  организаций  Петуховского  муниципального  округа дополнить  словами:
«Педагогическим работникам предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый
отпуск,  продолжительность  которого  устанавливается  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 14 мая 2015 г. № 466».

1.3.  Приложение  к  Положению  об  оплате  труда  работников  муниципальных
образовательных организаций Петуховского муниципального округа дополнить приложением 5
и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

Главы  Петуховского  муниципального  округа,  начальника  Финансового  управления
Администрации Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа   А.В. Волков

Приложение  к  Постановлению
Администрации  Петуховского
муниципального  округа  от  5  июля
2024  года  №  571  «О  внесении
изменений  в  постановление
Администрации  Петуховского
муниципального округа  от 06 февраля
2023 года «Об утверждении Положения
об  оплате  труда  работников
муниципальных  образовательных
организаций  Петуховского
муниципального округа».

Приложение 5 к положению об оплате
труда  работников  муниципальных
образовательных  организаций
Петуховского муниципального округа

Ежегодные основные удлиненные оплачиваемые отпуска работников,
замещающих должности педагогических работников, а также руководителей
образовательных организаций, заместителей руководителей образовательных

организаций, руководителей структурных подразделений этих организаций и их
заместителей

 Наименование должностей работников Продолжительность
ежегодного
основного

удлиненного
оплачиваемого

отпуска
I. Дошкольные образовательные организации

1. Педагогические  работники,  должности  которых  указаны  в
подразделе  2  раздела  I  номенклатуры  должностей  педагогических
работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность,  должностей руководителей образовательных организаций,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
08 августа 2013 года № 678 "Об утверждении номенклатуры должностей
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность,  должностей  руководителей
образовательных  организаций"  (далее -  номенклатура  должностей),  за
исключением  должностей  педагогических  работников,  указанных  в
пунктах 4 и 5 настоящего раздела

42

2. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела
II  номенклатуры  должностей,  за  исключением  должностей
руководителей, указанных в пункте 5 настоящего раздела

42

3. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела
II номенклатуры должностей, при условии, что их деятельность связана с
руководством  образовательной,  научной  и  (или)  творческой,  научно-
методической, методической деятельностью, за исключением должностей

42

руководителей, указанных в пункте 6 настоящего раздела
4. Педагогические  работники,  должности  которых  указаны  в

подразделе  2  раздела  I  номенклатуры  должностей,  работающие  с
обучающимися  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и  (или)
лицами, нуждающимися в длительном лечении

56

5. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела
II  номенклатуры  должностей,  работающие  в  образовательных
организациях  для  обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья и (или) нуждающихся в длительном лечении

56

6. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела
II  номенклатуры  должностей,  работающие  в  образовательных
организациях  для  обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья и (или) нуждающихся в длительном лечении, при условии, что
их деятельность связана с руководством образовательной, научной и (или)
творческой, научно-методической, методической деятельностью

56

II. Организации дополнительного образования
1. Педагогические  работники,  должности  которых  указаны  в

подразделе  2  раздела  I  номенклатуры  должностей,  за  исключением
должностей  педагогических  работников,  указанных  в  пунктах  4  и  7
настоящего раздела

42

2. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела
II  номенклатуры  должностей,  за  исключением  должностей
руководителей, указанных в пункте 5 настоящего раздела

42

3. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела
II номенклатуры должностей, при условии, что их деятельность связана с
руководством  образовательной,  научной  и  (или)  творческой,  научно-
методической, методической деятельностью, за исключением должностей
руководителей, указанных в пункте 6 настоящего раздела

42

4. Педагогические  работники,  должности  которых  указаны  в
подразделе  2  раздела  I  номенклатуры  должностей,  работающие  в
организациях дополнительного образования в области искусств (детские
школы искусств по видам искусств)

56

5. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела
II номенклатуры должностей, организаций дополнительного образования
в области искусств (детские школы искусств по видам искусств)

56

6. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела
II номенклатуры должностей, организаций дополнительного образования
в  области  искусств  (детские  школы  искусств  по  видам  искусств)  при
условии,  что их деятельность  связана с  руководством образовательной,
научной  и  (или)  творческой,  научно-методической,  методической
деятельностью

56

7. Педагоги  дополнительного  образования,  работающие  с
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья

56

III. Общеобразовательные организации
1. Педагогические работники, должности которых указаны в разделе I

номенклатуры должностей, за исключением должностей педагогических
работников, указанных в пункте 5 настоящего раздела

56

2. Руководители, должности которых указаны в подразделе 1 раздела
II номенклатуры должностей

56

3. Руководители, должности которых указаны в подразделе 2 раздела
II номенклатуры должностей, при условии, что их деятельность связана с
руководством  образовательной,  научной  и  (или)  творческой,  научно-

56

методической, методической деятельностью
4. Воспитатели,  музыкальные  руководители,  работающие  в  группах

для  обучающихся  дошкольного  возраста  с  ограниченными
возможностями здоровья и (или) нуждающихся в длительном лечении

56

5. Воспитатели,  музыкальные  руководители,  работающие  в  группах
для  детей  дошкольного  возраста,  за  исключением  воспитателей  и
музыкальных руководителей, указанных в пункте 4 настоящего раздела

42

	1. Внести в Постановление Администрации Петуховского муниципального округа от 6 февраля 2023 № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа» следующие изменения:
	1.2. Пункт 15 Раздела II. Порядок и условия оплаты труда педагогических работников организаций приложения к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Петуховского муниципального округа дополнить словами: «Педагогическим работникам предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2015 г. № 466».